
Platnost dokumentu od 05/2018 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
kombinovaného studia oboru Školský management 

POSUDEK OPONENTA PRÁCE 

Autor bakalářské práce:  

Ria Nacková 
 

Oponent bakalářské práce: 

RNDr. Ing. Eva Urbanová  

 

Název bakalářské práce: 
Specifika managementu nově zřízených mateřských škol 

 

 

Indikátory kvality závěrečné práce 

Označte X, zda předložená práce obsahuje níže uvedené znaky.  
Pokud nebudou obsaženy klíčové znaky A2, A3, B1,B3 a F1, práce by neměla být doporučena 

k obhajobě. 

1
 -

 r
o

zh
o

d
n

ě 
a

n
o

  

2
 –

 s
p

íš
e 

a
n

o
 

3
 –

 s
p

íš
e 

n
e 

 

4
 -

 r
o

zh
o

d
n

ě 
n

e
 

    

Znak 

A Obecné     

A1 Jazyková úroveň   x   

A2 Dodržení stanoveného rozsahu x    

A3 Dodržení ostatních obligatorních požadavků (viz Opatření děkana č. 37/2017, včetně 

platných příloh) 
 x   

B Úvodní část 

B1 Zřetelné vymezení do oblasti studovaného oboru x    

B2 Jasná formulace tématu a cíle práce (Co má být ověřeno, zjištěno, čeho má být dosaženo, 

co nového chce autor zjistit?)  
x 

  

B3 Objektivní analýza z oblasti řízení ve vzdělávání, nikoli popis subjektivní zkušenosti  x   

C Dosavadní řešení problému 

C1 Přehled názorů vztahujících se k danému tématu na základě studia odborné literatury 
 x   

C2 Relevantní odkazy na českou i zahraniční odbornou literaturu  x   

C3 Zřetelné rozlišení autorského textu a citací (doslovných i parafrází) 
 x   

D Výzkumná část 

D1 Zřejmý vztah k tématu a cíli práce x    

D2 Stanovení výzkumného problému. Správná formulace výzkumných otázek nebo 

předpokladů  x   

D3 Vhodné výzkumné metody a nástroje x    

E Analytická část 

E1 Kvalitní analýza získaných faktů a údajů   x   

E2 Kvalitní interpretace zjištěných výsledků  x   

E3 Zpracování vhodných doporučení a uvedení výstupů práce   x  

F Závěry. Přínos pro studovaný obor 

F1 Zhodnocení míry dosažení stanoveného cíle práce   x  

F2 Shrnutí hlavních myšlenek celého textu   x  

F3 Adresné vyjádření o využití práce   x  

F4 Výstup práce je obecně využitelný pro oblast řízení ve vzdělávání – management 

vzdělávání. Jde skutečně o odborně fundovaný materiál vedoucí k rozvoji 

studovaného oboru, teorie či určitého úseku řízení školy, školství či řízení vzdělávání 
 

 
x  

 
  



Platnost dokumentu od 05/2018 

 

Klady práce: 
 

➢ vzhledem k expanzi nově zřizovaných mateřských škol v poslední době je téma práce 

velmi aktuální  

➢ autorka se dostatečně věnovala výzkumné části, dotazníkové šetření je vhodně doplněno 

rozhovory  
 
 

Nedostatky práce: 

 

➢ složitá struktura práce - v teoretické části by stačily 2 kapitoly (management, mateřská 

škola), v praktické části kapitoly 5 - 8 sloučit do jedné 

➢ nevhodné použití odstavců i pro jednu větu (např. str. 17, 23) 

➢ na str. 23 zmíněn zákoník práce, ale není uveden v Seznamu literatury, ve kterém je 

špatně uveden rok vydání školského zákona 

➢ na str. 24 autorka zařazuje zástupce ředitele do středního managementu školy, ale na  

str. 23 to popírá 

➢ neodborné vyjadřování (str. 24 „sepsaný kompetenční model“, str. 38 „přečerpání 

ředitelů škol“, str. 47 „volné odpovědi jsou příjemné“) 

➢ gramatické chyby (např. „respondenti rozděleny“, chybějící písmena ve slovech) 

➢ otázka č. 11 je zavádějící (str. 37 - 38) a není v souladu se zákonem č. 563/2004 Sb. 

➢ v Seznamu literatury není respektován Harvardský citační styl (špatně uveden rok 

vydání) 

➢ grafy a tabulky nejsou označeny zdrojem 

➢ výsledky v tabulce a v textu u otázky č. 3 na str. 37 spolu nekorespondují 

➢ odpovědi na otázku č. 9 v tabulce 3 na str. 40 nebyly okomentovány 

➢ v Závěru nedostatečně zodpovězeny výzkumné otázky  
 

 

Vzala jsem na vědomí Protokol o vyhodnocení podobnosti závěrečné práce ze dne                     

23. července 2018.   
 

Hodnocení práce:  Práce splňuje požadavky kladené na daný typ práce v oboru Školský 

management. 

 

Doporučení a otázky pro obhajobu: 

1. Proč si myslíte, že je managementu MŠ věnována malá pozornost? (str. 7 a 48) 

2. Vysvětlete rozpor v zařazení zástupce ředitele školy na str. 23 a 24. 

3. Může člověk bez pedagogického vzdělání řídit školu? (viz výsledky otázky č. 13)  

 

V Praze 25. srpna 2018  

 

 

 

RNDr. Ing. Eva Urbanová 


